ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          №  _______________

О проведении конкурса на получение

грантов из бюджета Республики

Татарстан лучшим работникам

государственных учреждений культуры

Республики Татарстан и муниципальных

учреждений культуры, находящихся на

территории Республики Татарстан, для

прохождения программ повышения

квалификации, участия в мероприятиях

по обмену опытом в 2023 году

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

10.09.2022 №980 «Об утверждении Порядка предоставления грантов из бюджета

Республики Татарстан лучшим работникам государственных учреждений культуры

Республики Татарстан и муниципальных учреждений культуры, находящихся на

территории Республики Татарстан, для прохождения программ повышения

квалификации, участия в мероприятиях по обмену опытом, Порядка предоставления

грантов из бюджета Республики Татарстан лучшим государственным учреждениям

культуры Республики Татарстан и лучшим муниципальным учреждениям культуры,

находящимся на территории Республики Татарстан, для реализации проекта в

области культуры, Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований

Республики Татарстан для выплаты грантов лучшим муниципальным учреждениям

культуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на получение грантов из бюджета Республики Татарстан

лучшим работникам государственных учреждений культуры Республики Татарстан

и муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории Республики

Татарстан, для прохождения программ повышения квалификации, участия в

мероприятиях по обмену опытом в 2023 году (далее – Конкурс).

2. Срок приема заявок на участие в Конкурсе – с 22 марта по 22 апреля 2023

года.

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Документ создан в электронной форме. № 155од от 21.03.2023. Исполнитель: Грязнова Е.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.03.2023 11:44

3. Отделу взаимодействия с общественными организациями

(А.Ш.Файзрахманов) в трехдневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня

подписания данного приказа разместить на официальном сайте Министерства

культуры Республики Татарстан объявление о проведении конкурса.

4. Отделу контроля и делопроизводства (А.Р.Гюрелли) осуществлять

регистрацию заявок, поступивших на конкурс, в системе электронного

документооборота.

5. Отделу инфраструктурного обеспечения и творческих индустрий

(В.В.Самсонова) обеспечить координацию организационно-технической

деятельности конкурса, подготовку заседаний и ведение документации по

предоставлению на конкурсной основе грантов из бюджета Республики Татарстан

лучшим работникам государственных учреждений культуры Республики Татарстан

и муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории Республики

Татарстан, для прохождения программ повышения квалификации, участия в

мероприятиях по обмену опытом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на первого

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                                                   И.Х.Аюпова

Документ создан в электронной форме. № 155од от 21.03.2023. Исполнитель: Грязнова Е.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.03.2023 11:44

Лист согласования к документу № 155од от 21.03.2023
Инициатор согласования: Грязнова Е.В. Ведущий специалист отдела инфраструктурного
обеспечения и творческих индустрий
Согласование инициировано: 17.03.2023 11:44

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Самсонова В.В.
Согласовано

17.03.2023 - 12:51
-

2  Садыкова Э.В.
Согласовано

20.03.2023 - 09:19
-

Тип согласования: последовательное

3  Адгамова Ю.И.
Согласовано

20.03.2023 - 12:55
-

Тип согласования: последовательное

4  Аюпова И.Х.

Подписано
собственноручно
21.03.2023 - 09:09
(Гайнуллина З.И.)

-

Документ создан в электронной форме. № 155од от 21.03.2023. Исполнитель: Грязнова Е.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.03.2023 09:10